
بازیکنان  ورزشــی-  گــروه 
زیادی از زمان شــروع قهرمانی های 
پرســپولیس در این تیم باقی نمانده 

است.
بــا جدایی احمــد نوراللهی از 
پرســپولیس و پیوســتنش به شباب 
الاهلی امارات شــاهد جدایی یکی 
دیگــر از اندک بازماندگان شــروع 
دوران طلایــی این تیــم بودیم که با 
برانکو ایوانکوویــچ کارش را آغاز 
کرده و قهرمانــی 5 دوره اخیر لیگ 
برتر و همچنین یــک قهرمانی جام 
حذفی و ســه سوپرجام و دو صعود 
بــه فینال لیگ قهرمانان آســیا نتیجه 
درخشــش این تیم در 5 ســال اخیر 

است.
زمانی که برانکو به پرسپولیس 
آمــد ایــن تیم حال و روز خوشــی 
نداشت، بیش از 8 سال رنگ قهرمانی 
لیگ را ندیــده بود و بعضاً رتبه های 
نازلی در جدول رده بندی هم کسب 
کرده بود. ورود برانکو و بازگشــتش 

به ایران این بار برای نشســتن روی 
نیمکت یک تیم لیــگ برتری به نام 
پرســپولیس فصل جدید در فوتبال 
داخلــی ایران رقم زد. تشــکیل یک 
تیم مدعی قهرمانی در لیگ پانزدهم 
که هفتــه آخر قافیه را به اســتقلال 
خوزستان با تفاضل گل واگذار کرد 
و از لیگ شــانزدهم بــه بعد در تمام 
ادوار لیگ تا کنون به قهرمانی رسید.

اگرچه برانکو را معمار این دوره 
طلایی پرسپولیس می دانند ولی او دو 
سالی اســت که از این تیم جدا شده 
و مقطــع کوتاهی کالدرون آرژانتینی 
و ســپس یحیی گل محمدی هدایت 
ایــن تیم را بر عهده داشــتند و روند 
موفقیــت و نتیجه گیــری و افتخار 

آفرینی این تیم ادامه داشته است. 
موفقیــت  رمــوز  از  یکــی 
پرســپولیس از ســوی کارشناسان 
ورزشی ساختار مناسبی که برانکو در 
این تیم پایه گذاری کرد عنوان شــده 
اســت و این ساختار به شکلی است 

کــه به نظر می رســد فراتر از نیروی 
انسانی باشــد چرا که نفرات زیادی 
از شروع این دوره طلایی پرسپولیس 
در این تیم باقی نمانده اند ولی نتایج 
خوب و قهرمانی هــا همچنان ادامه 

دارد.
بیرانوند، علیپــور، خلیل زاده، 
نوراللهی و محرمی لژیونر شــدند، 
ربیــع خواه و انصــاری و احمدزاده 
راهی ســایر تیم های لیــگ برتری 
شده، بشار رســن ایران را ترک کرد 
و تنهــا وحید امیــری باقی مانده که 
این روزها صحبت از ترانســفر او به 
لیگ امارات مطرح است.این تصویر 
کامل تر تیمی اســت که با برانکو سه 
قهرمانــی لیگ برتر، یک جام حذفی 
و یک سوپر جام برده بود و فینالیست 
آسیا شــده بود. از 32 فرد حاضر در 
این تصویر که شامل بازیکنان اصلی 
و ذخیره، سرمربی و کادرفنی و کادر 
مدیریتی باشــگاه می شود فقط 9 نفر 
باقی مانده اند. ینی بیش از 70 درصد 

تغییر. رادوشوویچ، سیامک نعمتی، 
کریــم باقری، مهــدی ترابی، جلال 
حســینی، کمــال کامیابی نیا، مهدی 
شــیری، امید عالیشاه و سعید حسین 
پور نفراتی هســتند که همچنان در 
این تیم حضور دارند و ســتاره های 
کلیدی زیادی از این تیم جدا شــدند 
و یا لژیونر شده و یا به سایر تیم های 
ایرانی رفتند. برانکو و دســتیارانش 
ایــران را تــرک کــرده و تنها کریم 
باقری از آن کادرفنــی باقی مانده و 
حتی سرپرســت تیم محسن خلیلی 
هم جایش را به افشــین پیروانی داده 
است. ایرج عرب دیگر مدیرعامل این 
تیم نیست و جایش را جعفر سمیعی 
گرفته است. کاپیتان پرسسپولیس در 
طول این سال ها یعنی جلال حسینی 
هم از مهره هــای کلیدی بازمانده از 
ابتدای شــروع دوران طلایی این تیم 
است. کاپیتانی که از مرز 39 سالگی 
عبور کرده و به نظر می رسد در فصل 
پیــش رو شــاهد خداحافظی او در 

ترکیب این تیم باشیم.
به هــر جهت پرســپولیس در 
نقل و انتقالات عملکرد خوبی دارد. 
جای کنعانی زادگان جدا شــده دو 
مدافــع به خدمــت گرفته و به جای 
احمد نوراللهی هم در حال مذاکره با 
رضا اسدی است و همچنین دغدغه 
پرکردن جای خالی مغانلو هم وجود 
دارد. بایــد دید پرســپولیس در این 
مســیری که شروع شــده و هر روز 
در تغییر نیروی انســانی است تا کجا 
می تواند روند موفقیت را جلو ببرد. 
آیا قهرمانی ششــمی در کار است؟ 
آیــا بازهم فینال آســیا را با حضور 

سرخپوشان تهرانی خواهیم دید؟

گروه ورزشــی- سپاهان بعد از 
فصلــی پر فروغ در لیــگ برتر فوتبال 
کشــور فعلًا در فصل نقل و انتقالات 
روزهای خوبی را سپری نمی کند. لیگ 
بیستم برای سپاهان ســالی پرفروغ و 
ارزشمند بود، جایی که آنها با ۶5 امتیاز 
و قدرت نمایی کم نظیر بر جایگاه دوم 
جدول تکیــه زدند امتیازی که با آن در 
۱7 دوره لیگ برتر قهرمان می شــدند. 
موفقیت شــیرین سپاهان با درخشش 
ســتارگان این تیم همراه بود اما با پایان 

فصل ســونامی جدایی ســتارگان 
سپاهان کلید خورد از خط دروازه 
و نیازمند تا نوک حمله و شایعات 
شــهباززاده که خبری خوش 
برای هــواداران این تیم نبود، 
در ادامه به بررسی خط به خط 
سپاهان و نیاز آنها در فصل نقل 

و انتقالات خواهیم پرداخت.
پیــام رفت هیچکس 

نیامد
شاید مهم ترین مهره جدا 

شده سپاهان را بتوان پیام نیازمند 

دانســت بازیکنی که با سه سال سابقه 
بازی در سپاهان به خوبی در این تیم جا 
افتاد و روزهای درخشانی را روی خط 
دروازه ســپاهان سپری کرد که سرآمد 
آن را می توان رکورد بیشــترین دقایق 
پشت سر هم گل نخوردن در لیگ برتر 
دانســت. در آغاز فصل نقل و انتقالات 
از مظاهری بــه عنوان گزینه 

جدی جایگزینی نیازمند یاد می شــد، 
دروازه بانی که سابقه حضور در اصفهان 
و ذوب آهن را نیز داشــت و با پیشنهاد 
خوبی نیز از سمت سپاهان روبه رو شد 
اما با وجود نیمکت نشینی های متعدد 
در تیم مجیدی ترجیح داد در پایتخت 
بماند تا نام حســین حســینی اطراف 
باشگاه سپاهان شنیده شود، البته که از 
حسینی به عنوان گزینه چندم سپاهان 
یاد می شــود اما هنوز پروژه او 
و ســپاهان به پایان نرسیده 
اســت و عجیب نیست 
که هفته آینــده او را در 

اصفهان ببینیم.
سپاهان در آکادمی 
خود علی رغم پرورش 
متعــدد  ســتاره های 
دروازه بان شــاخصی در 
رده های پاییــن ندارد تا 
ســراغ اخباری نیــز برود، 

کســی که در مقطعــی از او به عنوان 
جانشین رسمی پیام نیازمند یاد شد اما 
مدیرعامل باشگاه تراکتور در روزهای 
گذشته اظهار داشته: »تاکنون هیچ اتفاقی 
درباره محمدرضا اخباری نیفتاده است. 
نه خودش صحبتی برای جدایی کرده 
و نه درخواســتی بــرای جذب وی به 
باشــگاه تراکتور ارسال شده است. باز 
هم تاکید می کنم تمایلی برای از دست 
دادن اخبــاری نداریم و وی باید در تیم 
ما بماند.« اظهاراتــی که عملًا حضور 
اخبــاری را نیز در اصفهان یعنی زادگاه 

او سخت می کند.
نام عجیب در لیست خرید سپاهان 
امیر عابدزاده بود دروازه بانی که خیلی 
زود به لالیگا دو پیوست تا چندان خبری 
از او در باشگاه سپاهان شنیده نشود، از 
نیما میــرزاد به عنــوان جدیدترین و 
محتمل ترین گزینه دروازه بانی سپاهان 
یاد می شود بازیکنی جوان که به احتمال 

بالا برای نیمکــت و آینده دروازه بانی 
ســپاهان جذب خواهد، همچنین نام 
چند گزینه خارجی نیــز برای دروازه 
ســپاهان مطرح است که معادلات این 

خط مهم را بسیار سخت می کند.
جدایــی دو دفــاع نه چندان 

مؤثر
در خط دفاع وضعیت ســپاهان 
بــا وجود جدایی دو بازیکن کمی بهتر 
اســت، مهدی ترکمــان و مهدی زاده 
با پایان قــرارداد خود بدون دردســر 
اصفهــان را به مقصــد نامعلوم ترک 
کردنــد و احتمال جدایی منصوری نیز 
در روزهای آتی کم نیست، با این وجود 
سپاهان سه مهره اصلی دفاعی خود یعنی 
گولســیانی، پوقاز و نژاد مهدی را با هر 
ســختی که بوده حفظ کرده و در خط 
راســت دفاعی حتی با وجود جدایی 
احتمالی منصوری با حضور اسماعیلی 
فر مشکلی نخواهد داشت، آنها همچنین 

در دفاع چپ با حفظ مصلح و نورافکن 
نگرانی چندانی ندارند.با وجود داشتن 
مهره های دفاعی پر تعداد کارشناسان از 
لزوم جذب یک مدافع آخر برای سپاهان 
خبر می دهند پستی که می توان در آن از 
اسدی به عنوان گزینه ای محتمل یاد برد 
اما با توجه به نیاز مبرم یکی از تیم های 
پایتخت نشــین به مدافع و پیشنهادات 
متعدد و مناســب این تیم به بازیکنان 
مختلف سپاهان کار سختی برای جذب 

بازیکن در این پست دارد.
اینجا کســی به حاج صفی 

عادت نکرد
با وجود اینکه بســیاری جدایی 
حاج صفــی را به عنوان یک بحران در 
سپاهان می دانند به نظر نمی رسد با یک 
نیم فصل حضور در اصفهان بازی تیمی 
ســپاهان چندان به حاج صفی عادت 
کرده باشــد، این تیم در پست هافبک 
ســید محمد کریمی، یاسین سلمانی 
جلال الدین علی محمدی و ســروش 
رفیعی را دارد، البته سپاهان کار راحتی 
بــرای تمدید قرارداد ســروش رفیعی 

ندارد. آخرین اخبار حاکی از پیشــنهاد 
جدی سپاهان به ریگی است بازیکنی 
که فصل درخشانی را در استقلال سپری 
کرده و با حضور در سپاهان می تواند در 
کنار نورافکن و کریمی هافبک دفاعی 
مستحکمی را برای این تیم ایجاد کند، 
همچنین کمال کامیابــی نیا که بعد از 
حضور سرلک در پرسپولیس از ترکیب 
این تیم به دور بود گزینه ای جذاب برای 

خط هافبک سپاهان به شمار می رود.
ســتاره قلعه نویــی رفت 

شهریار می آید
در خط حمله که بهترین عملکرد 
را در لیگ برتر داشته تغییرات متعددی 
در ســپاهان در حال رخ دادن است، با 
پایان لیگ بلافاصله کی روش استنلی از 
این تیم جدا شد و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد محمد محبی نیز به عنوان بخشی 
از قرارداد شهریار مغانلو به سانتا کلارا 
می پیوندد.ساکت با پایان لیگ قرارداد 
خلعتبــری را یک فصل تمدید کرد اما 
با توجه به آخرین اظهارات حســینی 
حضــور او در فصل آینده لیگ برتر در 

هاله ای از ابهام است، سپاهان در این خط 
رضا میرزایــی و روح الله باقری را نیز 
در اختیار دارد.از سجاد شهباززاده آقای 
گل فصل گذشــته لیگ برتر به عنوان 
جدیدترین بازیکن جدا شــده سپاهان 
یاد می شود، بازیکنی که به احتمال زیاد 
جانشین مغانلو در پرسپولیس خواهد 
شد و مغانلو نیز همانطور که از هفته ها 
قبل مشخص بود طی هفته آینده قرارداد 

رسمی خود را با سپاهان امضا می کند.
بعد از انتخاب جانشین شهباززاده 
سپاهان در خط حمله این تیم در پست 
وینگر چپ با جدایی محبی کار سختی 
دارد، آنها مذاکرات جدی را با فرشــاد 
احمدزاده بازیکن فصل گذشته فولاد 
انجام داده اند اما شاید جذاب ترین گزینه 
در صــورت عدم توافق بــا احمدزاده 
حضور پهلوان در اصفهان باشد بازیکنی 
که در تیم های پایه ســپاهان رشد کرده 
و در پرســپولیس جایگاه مطمئنی در 
ترکیب نــدارد، همچنین میلاد جهانی 
هافبــک چــپ ذوب آهــن می تواند 

گزینه ای جذاب برای سپاهان باشد.

گروه ورزشــی-  فدراســیون 
جهانی موتورســواری مجوز حضور 
در مســابقات جهانــی ترکیه را برای 

خانم فهیمه نعمت اللهی صادر کرد.
مســابقات جهانی موتورکراس 
بانــوان )WMX( پنجم ســپتامبر 
در  قره حصار کشــور ترکیه برگزار 
مــی شــود و فدراســیون جهانــی 

موتورســواری، ضمــت موافقت با 
درخواست فدراسیون ایران، حضور 
فهیمه نعمت اللهی را در این مسابقات 

تائید کرد.   
خانم فهیمه نعمت اللهی قهرمان 
موتورکراس کشــور قرار اســت به 
عنوان اولین بانوی ایرانی در مسابقات 

قهرمانی جهان شرکت کند. 

هســتی رضایی موتورسوار ۱۴ 
ساله و آینده دار ایران نیز قصد حضور 
در این مسابقات را داشت اما با توجه 
به قوانین سنی فدراسیون جهانی مبنی 
بر حضور نفرات ۱5 ســال به بالا در 

مسابقات جهانی بزرگسالان 
بانوان، حضور رضایی در 

این مسابقات میسر نشد.
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گروه ورزشی- بعد از فروکش 
کردن تب المپیک در سراســر جهان، 
حــالا علاقه منــدان بــه ورزش آماده 
برگزاری پارالمپیــک 2020 در توکیو 
هستند. شــانزدهمین دوره بازی های 
پارالمپیک از 2 تا ۱۴ شــهریور ۱۴00 
به میزبانی توکیو برگزار می شود. ایران 
تاکنون در هشــت دوره از این بازی ها 
حضور داشــته و در نهمین دوره با یک 
نگاه کیفی به دنبال ثبت بهترین جایگاه 
تاریخ است.اقدام جالب مسئولان کمیته 
ملی پارالمپیک جایی بوده آن ها نفر به 
نفــر توانایی ۶2 ورزشــکار اعزامی را 
بررسی کرده و حتی جدول پیش بینی 
مدال های کاروان ایران را هم منتشــر 
کرده اند؛ اقدامی که شــاید در صورت 
عدم تحقق تبعاتی برای مســئولان این 

کمیته داشته باشد.
نگاهــی آماری بــه کاروان 

اعزامی
کاروان ایــران در توکیــو تنها ۶2 
ورزشکار خواهد داشت که این تعداد 

نســبت به چهار دوره گذشته، کمترین 
میزان ورزشــکار خواهد بود. مدیران 
کمیته ملی پارالمپیــک باوجود اینکه 
می توانســتند ورزشــکاران بیشتری 
را بــه توکیــو اعزام کنند، امــا به دلیل 
سیاست های تعیین شــده، از این کار 
خــودداری و اعلام کردند در این دوره 
یــک نگاه کیفی دارند. حتی تیم فوتبال 
نابینایان که حامیان زیادی داشت هم به 
خاطر سیاست های کمیته پارالمپیک از 
اعزام بازماند. این ۶2 ورزشکار توسط 
2۱ مربی در توکیو هدایت می شوند و 
در ۱0 رشته رقابت خواهند کرد. والیبال 
نشسته و بسکتبال با ویلچر رشته های 
تیمی هستند و بقیه ورزشکاران در رشته 

های انفرادی حضور خواهند داشت.
پیش بینــی دقیق رنگ مدال 

ها!
با بررســی دقیق و کارشناســی 
ورزشــکاران اعزامــی، کمیتــه ملی 
پارالمپیــک ایران پیش بینی دقیق خود 
از مــدال آوران و حتــی رنــگ مدال 

ورزشــکاران در توکیو را منتشر کرده 
است. پیش بینی کمیته ملی پارالمپیک 
این اســت که با ۶2 ورزشکار، صاحب 

28 مدال شود.
 این پیــش بینی به صورت 
جزئی تر شــامل ۱۱ مدال طلا، ۱۱ 
نقره و ۶ برنز می شود و به شرح 
زیر در همه رشته ها منتشر شده 

است:
-تیراندازی یک طلا و یک نقره

-وزنه برداری ســه طلا، یک نقره 
و یک برنز

-والیبال نشسته یک طلا
-بسکتبال با ویلچر قرار گرفتن در 

رتبه هشتم
-دوومیدانــی دو طــلا، دو نقره 

نزدیک به طلا، سه نقره و چهار برنز
-جودو دو نقره

-تکواندو یک طلا و یک نقره
-تیراندازی با کمان سه طلا، یک 

نقره و دو برنز
-پاراکانــو و دوچرخه ســواری 

رشــته هایی اســت که از عملکرد آنها 
ارزیابــی مدالــی و جایگاهی صورت 

نگرفته است.
رکــورد لنــدن در توکیــو 

شکسته می شود؟
تاکنون بهترین نتیجه تاریخ برای 
کاروان ایران در پارالمپیک لندن به ثبت 
رســیده است. ۱0 طلا، 7 نقره و 7 برنز 
در پارالمپیــک 20۱2 به نام ایرانی ها به 
ثبت رســیده و کاروان ایران را در رده 
یازدهم این رویداد قرار داده است. حالا 
اگر پیش بینی کمیته پارالمپیک در این 
دوره تحقق پیدا کند، ایران با ۱۱ طلا می 
تواند رکورد بهتری را به ثبت برساند و 
شــاید برای نخستین بار بین ۱0 کشور 

برتر پارالمپیک هم قرار بگیرد.
جای خالی سیامند رحمان در 

توکیو
بدون شــک در این دوره کاروان 
ایــران جای خالی فوق ســتاره اش را 
در توکیو احســاس خواهد کرد. وزنه 
بردار دسته فوق ســنگین ایران که دو 
طلای لندن و ریو را در کارنامه داشت، 
در دوره قبلــی پارالمپیــک با رکورد 
رویایــی 3۱0 کیلوگرم توجه همه دنیا 
را بــه خود جلب کرد. او که خودش را 
برای پارالمپیک توکیو آماده می کرد، ۱۱ 
اسفندماه در زادگاه خود به شکل شوکه 
کننده ای درگذشت. این ستاره 3۱ ساله 
پارالمپیکی ایران بدون شــک توانایی 
ثبت رکوردهای جدید را در توکیو هم 
داشــت، اما حالا فقط جای خالی اش 

احساس خواهد شد.

لیست ورزشکاران و مربیان 
اعزامی به پارالمپیک 2020 توکیو 

به شرح زیر است:
پاراتیراندازی:

ورزشــکار: ســاره جوانمردی، 
سمیرا ارم، رقیه شجاعی

امیــری  فنــی: حســین  کادر 
)ســرمربی(، زینب آقا علــی اکبری 

)مربی(
پاراوزنه برداری:

ورزشــکار: امیر جعفری، روح 
اله رستمی، ســامان رضی، سید حامد 

صلحی ، منصور پور میرزایی
کادر فنــی: علی اصغر رواســی 

)سرمربی(، علی فخرآور )مربی(
پاراتکواندو:

ورزشکار: اصغر عزیزی ، مهدی 
پوررهنما، رایحه شهاب

کادر فنــی: پیــام 
)مربی(،  خانلرخانــی 
عاطفه کشاورز )مربی(

والیبــال   
نشسته:

 : ر شــکا ز ر و
حسین گلســتانی، داود 

رمضــان  علی پوریــان، 
صالحی ، سید محمد حسین 
حسینی، صادق بیگدلی، مجید 

لشکری، محمد نعمتی، مرتضی 
رمضانی ، مرتضی مهرزاد، مهدی 
بابادی، مهرزاد مهروان، میثم علیپور

کادر فنــی: هــادی رضایــی 
)سرمربی(، فرید صائبی )مربی(

جودو:
نــوری،  وحیــد  ورزشــکار: 

محمدرضا خیرالله زاده
کادر فنــی: محمدرضــا حاجی 
یوســف زاده )مربــی(، علیرضا امینی 

)مربی(
بسکتبال با ویلچر:

ورزشــکار: ایمــان بــگ زاده، 
مجتبی کمالی، حسن عبدی، 

عیاشــی،  فالح 

عبدالجلیل قرنجیک، محمد محمدنژاد، 
دانیــال ذاکــری، امیررضــا احمدی، 
محمدحسن سیاری، محسن طلوعی ، 

مرتضی عابدی، وحید سعادت پور
کادر فنــی: عبــاس آقاکوچکی 

)سرمربی(، کمال عشق )مربی(
 پاراتیراندازی با کمان:

ورزشــکار: رمضان بیابانی، زهرا 

نعمتی، علی سینا منشازاده، غلامرضا 
رحیمــی، محمدرضا زنــدی، فرزانه 

عسگری
کهتــری  مجیــد  فنــی:  کادر 

)سرمربی(، جبرائیل عبادی )مربی(
پارادوومیدانــی ) جانبازان 
و معلولیــن – نابینایــان و کم 

بینایان(
ورزشــکار: امــان الله پاپی، 
النــاز دارابیان، هاشــمیه 
متقیان ، صادق بیت 
علی اصغر  ســیاح، 
سعید  جوانمردی، 
ســجاد  افــروز، 
محمدیــان، علیرضا 
مختاری ، سیامک صالح 
فرج زاده، حامد امیری، علی 
پیروج، مهــدی اولاد، وحید 
علی نجیمی، امیر خســروانی، 

سامان پاکباز، نورمحمد آرخی
کادر فنی: بهمن رضایی فرعی 
)مربی(،  زهرا کــرم زاده )مربی(، ، 
ابراهیم مومنی)مربی(، ســید مهدی 
شاهرخی )مربی(، مصطفی بهرامی 

)مربی(
پارا کانو:

ورزشــکار: شــهلا بهروزی راد، 
اسلام جاهدی

کادر فنــی: مســعود مهدوی نیا 
)مربی(

پارا دوچرخه سواری:
ورزشکار: مهدی محمدی

کادر فنی:فرهاد عصفوری )مربی(

کاروان پارالمپیکی ایران با یک نگاه کیفی در توکیو به دنبال ثبت بهترین نتیجه تاریخ خواهد بود.

پیش بینی 11 طلا برای 62 ورزشکار در توکیو

ایران، پارالمپیک و رویایی که 
باید محقق شود!

پرسپولیس و ستاره هایی که یک به یک جدا شدند

حضور بانوی ایرانی در مسابقات جهانی موتورکراس

بمب های اصفهان می ترکد؟

فصل تلخ بعد از سالی پر فروغ  
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